

Under the Jurisdiction of Bilaspur court only)

साउथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड
"मिनीरत्न कम्पनी"

सी.आई.एन: U10102CT1985G01003161
(कोल इण्डिया लिमिटेड की सहायक कम्पनी)
सीपत रोड, पो.बा. नं 60, बिलासपुर (छ.ग.) 495006
दूरभाष: एवं फैक्स-07752-246463

कार्यालय महाप्रबंधक (मा.सं/श्र०श०)



SOUTH EASTERN COALFIELDS LTD.

"A Mini Ratna Company"

CIN: U10102CT1985G01003161

(A Subsidiary of Coal India Ltd.)

Seepat Rd, P.B. No. 60, Bilaspur (C.G.) 495006

Phone No. & FAX No.: 07752-246463

OFFICE OF THE GENERAL MANAGER (HR/MP)

संदर्भ संख्या: एसईसीएल/श्र०श०/भर्ती/2026/549

दिनांक: 19/06/2026

सूचना/Notice

रोज़गार अधिसूचना क्रमांक: एसईसीएल/श्र०श०/भर्ती /2026 /166 दिनांक - 08.04.2026 के सम्बंध में पर्यवेक्षी संवर्ग के विभिन्न पदों, जो कि माइनिंग सरदार टी एंड एस ग्रेड-सी, उप सर्वेयर टी एंड एस ग्रेड-सी एवं सहायक फोरमैन (इलेक्ट्रिकल) टी एंड एस ग्रेड-सी हैं, में चयन हेतु कम्प्यूटर आधारित परीक्षा का आयोजन दिनांक: - 02.07.2026 को निर्धारित है।

In terms of the Employment Notification No. SECL/HR/MP/Recruitment/2026/166 dated 08.04.2026. for selection to the posts of Mining Sirdar T&S Grade-C, Dy. Surveyor T&S Grade-C and Assistant Foreman (Electrical) T&S Grade-C, the Computer Based Test (CBT) for the selection is scheduled on 02.07.2026

इसके अतिरिक्त, यह सूचित किया जाता है कि सहायक फोरमैन (इलेक्ट्रिकल) टी एंड एस ग्रेड-सी के पद हेतु प्राप्त आवेदनों की अधिक संख्या को दृष्टिगत रखते हुए, कम्प्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) के आयोजन के लिए कुछ अतिरिक्त शहरों को सम्मिलित किया गया है। तदनुसार, प्रशासनिक एवं व्यवस्थागत आवश्यकताओं के अनुसार, कुछ अभ्यर्थियों को उनके द्वारा चयनित वरीयता प्राप्त परीक्षा शहर के अतिरिक्त अन्य शहरों में परीक्षा (CBT) केन्द्र आवंटित किए जा सकते हैं।

Further, it is informed that, in view of the large number of applications received for the post of **Assistant Foreman (Electrical) T&S Grade-C**, additional cities have been included for conducting the Computer Based Test (CBT). Accordingly, some candidates may be allotted examination centres in cities other than those opted by them as their preferred test city, depending upon administrative and logistical requirements.

कम्प्यूटर आधारित परीक्षा के संबंध में अग्रिम जानकारी एसईसीएल की आधिकारिक वेबसाइट (अर्थात www.secl-cil.in) पर यथासमय प्रकाशित की जाएगी। सीबीटी से संबंधित आवश्यक सूचनाएँ आवेदकों को उनके ऑनलाइन आवेदन पत्र में पंजीकृत मोबाइल नंबर और ई-मेल पते पर एसएमएस अलर्ट और ई-मेल के माध्यम से भी भेजी जा सकती हैं।

Furthermore, information with regard to Computer Based Test (CBT) will be published on the official website of SECL (i.e. www.secl-cil.in) in due course of time. Necessary updates with regard to CBT may also be sent to the applicants via SMS alerts & e-mails on the mobile number & e-mail address registered in the Online Application Form.

Cnotd. Page-2


अतः आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे अग्रिम जानकारी हेतु नियमित रूप से एसईसीएल की वेबसाइट का अवलोकन करते रहें तथा एसएमएस अलर्ट और ई-मेल जांचते रहें।

Therefore, applicants are advised to visit the SECL website regularly as well as check SMS alerts & e-mails for further updates.

कंप्यूटर बेस्ड टेस्ट SECL वेबसाइट पर दिए गए सिलेबस के अनुसार होगा।

The Computer Based Test will be conducted as per the Syllabus circulated on SECL Website.

N.B: However, in case of any unforeseen circumstances CBT Date may defer.


महाप्रबन्धक (मा.सं/श्रमशक्ति)-विभागाध्यक्ष
एसईसीएल, बिलासपुर